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Remissvar på Framtidens kollektivtrafik i Västernorrlands 
län, regionalt trafikförsörjningsprogram 2023-2030 

Förslag till beslut 
Kommunledningsförvaltningen föreslår kommunstyrelsens arbetsutskott föreslå 
kommunstyrelsen besluta att 

1. Avge svar på remiss ”Framtidens kollektivtrafik i Västernorrlands län, 
regionalt trafikförsörjningsprogram 2023-2030” enligt föreliggande förslag 

2. översända remissvaret till kommunalförbundet. 

Ärendet i korthet 
Trafikförsörjningsprogram för 2023-2030 är ute på remiss och Ånge kommun har 
författat ett svar som ärendet avser besluta om.  

Förvaltningens övervägande 
Kollektivtrafiken är viktig ur ett samhällsekonomiskt perspektiv och för att den ska 
bli så attraktiv och effektiv som möjligt är samarbetet i länet avgörande. Regionala 
trafikförsörjningsprogrammets syfte är att beskriva behovet av kollektivtrafik och 
målen med kollektivtrafiksförsörjningen. Förvaltningen menar att det föreslagna 
programmet gör detta på ett bra sätt. Dock väl medvetna om att arbete behöver 
fortsätta för att komma i mål med det arbete som pågår i anslutning till  
ansvarsfördelning inom ramen för förbundsordningen. Förvaltningens ingång i det 
arbetet är att vara konstruktiv och samarbetsvillig i syfte att nå en snar lösning. 
Detta för att organisationerna, Ånge kommun själv, men främst våra invånare 
behöver få tillgång till en attraktiv och effektiv kollektivtrafik i länet.  

Ånge kommuns vision 
Vi är en plats för alla, med närhet till natur och gemenskap. Här ger näring och 
engagemang kraft till en levande bygd. 

Fokusområde Hållbar vardag 
Det är med stöd i fokusområdet hållbar vardag som Ånge kommun i remissvaret 
lyfter att vi ser positivt på den utveckling av närtrafik som det nya 
trafikförsörjningsprogrammet tydliggör. Närtrafiken kommer i Ånge kommun ge 
möjlighet till en effektivare, attraktivare och mer jämlik kollektivtrafik även utanför 
Ljungans dalgång. Detta stärker flera delar av det som lyfts i hållbar vardag - 
levande landsbygd, hållbar infrastruktur, att det ska vara enkelt att bo var som helst 
i kommunen samt ett ökat serviceutbud. 
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Fokusområde Hållbar hälsa 
Det är med stöd i fokusområdet hållbar hälsa som Ånge kommun i remissvaret 
lyfter hälsoperspektivet för barn och unga. För att vi ska uppnå det vi säger där - att 
vi ska ha mötesplatser, aktiviteter och ett brett kulturutbud - så är en förutsättning 
också att personer utan tillgång till bil - unga som gamla - också ska kunna ta sig 
dit. Möjlighet att delta i fritidsaktiviteter har inverkan på hälsan både fysiskt och 
socialt/psykiskt. Fysiskt i form av möjlighet att delta i sportaktiviteter och psykiskt 
och socialt i form av exempelvis kulturaktiviteter eller ungdomsgård.  

 Fokusområde Hållbar gemenskap 
I LUPP-undersökningen 2021 var det 45 procent av högstadieeleverna och 48 
procent av gymnasieeleverna i kommunen som svarade att det stämmer helt eller 
delvis att ”Det finns saker att göra men jag kan inte ta mig dit.” Genom att lyfta 
detta i remissvaret bidrar Ånge kommun till inkludering, delaktighet och demokrati 
där de unga, genom sina svar i LUPP, får komma till tals.  

 Fokusområde Hållbar kompetens 
Det är med stöd också i fokusområde hållbar kompetens som Ånge kommun i 
remissvaret lyfter att vi ser positivt på den utveckling av närtrafik som det nya 
trafikförsörjningsprogrammet tydliggör. Närtrafik är något som redan diskuteras 
och där Ånge skulle kunna bli pilotkommun för det nya trafikupplägget. Detta då 
det faller väl in i hållbar gemenskap som uttrycker att vi vill vara förebilder, är 
nyfikna, välkomnar förändring och söker efter nya trender och möjligheter att 
undersöka och upptäcka.  

 Fokusområde Hållbar natur 
Ärendet i sig har ingen bäring på fokusområde hållbar natur men utfallet av ett 
antaget trafikförsörjningsprogram och ett arbete därefter i programmets riktning 
kommer i hög grad i längden påverka fokusområdet då en attraktiv kollektivtrafik 
som används av invånarna effektiviserar persontransporterna, minskar utsläppen 
och hushålls behov av flera bilar. 

 Beslutet ska skickas till 
- Kommunalförbundet Kollektivtrafikmyndigheten i Västernorrlands län, Din 
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